
令和 2年 5月 15 日 

 

西日本セブンスリーゴルフクラブ 

             

 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策についての営業形態に関するご連絡とお願い 

 

 謹啓 会員の皆様には、新型コロナウイルス感染防止対策の徹底及び、プレー形態の変更につき

まして、ご協力いただき、心から感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルスの影響が長く続いており、社会的責任を果たすためにも、営業形態を大幅に変えて営

業をしております。ゴルファーにとっては最高のゴルフシーズンに突入したにも関わらず、営業形態変更によ

る、会員様の精神的、心身的ストレスを考えますと、いち早く、通常のプレーの提供をいたしたく考えておりま

す。 

 さて、5 月 14 日に、三重県の緊急事態宣言解除における、自粛及び移動等の緩和措置が発表されました

ので、感染防止対策を徹底しながら、営業の拡大に向けてスタートいたします。 

 

 別紙の感染防止対策は、会員様、同伴者様、そしてそのご家族、従業員等の安全と健康を最優先に考え、

新緑の中でゴルフプレーを楽しんでいただくことにより、心身共に健康を維持していただけるのではないかと

考えております。 

 会員の皆様には、多大なご不便と無機質な感じをお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 末筆ながら、くれぐれもご自愛のほどお祈り申し上げます。 

 

謹白 

  

 

※ 今後の連絡やご案内について 

今後の様々な状況変化に鑑み、営業形態の変更、緩和等のご連絡をさせていただくひとつの 

ツールとして、当クラブのホームページ、及び LINE を活用させていただきたいと存じます。 

その都度ご連絡をアップさせていただきますので、そちらでご確認くださいますようお願い申し

上げます。 

尚、お電話でも対応いたしますので、お気軽にお問合せください。 

 

-----ホームページ及び LINE のＱＲコード----- 

 

【ホームページの検索】                    【ラインでの案内】 

 

 

 

 

 



2020.5.15 現在 

別紙 

新型コロナウイルス感染予防対策の徹底を継続的に行っております。 

 

《ゴルファーの皆様にご協力いただきたい事》 

 
・入場時に、手指のアルコール消毒のご協力をお願いしております。（入口正面及びフロントにご用意

しています。） 
・フロントにおける検温のご協力をお願いします。 
・昼食時やプレー終了時には「手洗い、消毒、うがい」の徹底をお願いします。 

  ・出来る限りマスク着用でお願いします。 

《従業員が実施している事》 

 
・従業員はできる限りマスクを着用しております。 
・「手洗い、消毒、うがい」を実施しております。 
・テーブル・椅子・階段手摺・ドアノブ、カート等、多くの方が接触する箇所の消毒作業を実施してお

ります。 
  ・従業員は手袋を着用して接客しております。 

《推奨するプレースタイル及び各セクションの対応》 

  【クラブハウス内】 
・茶店の営業は停止しております。（販売はフロントで行っております。） 
・お風呂はございません。（シャワーはご利用になれます。） 
・レストランは、テーブルを間引きして、間隔を広げ、パーティ会場も使いご利用いただいておりま

す。 
  ・レストランのご利用が不安なお客様は、昼食をお弁当に変更し、屋外でのご飲食も可能です。 
   （お弁当に関しては、当日朝変更が可能です。） 
  ・館内の換気を行っております。 
 

【コース内】 
・スループレーをご希望の方はお申し出ください。 
・ピンフラッグは触らないようにしましょう。 
・バンカーはレーキを使わずに足でならしてください。 

 
 

ゴルフ場は広い空間でプレーを楽しんでいただく施設ですが、万が一にも感染症が発生しないように従
業員一同細心の注意を払い、皆様をお迎え致します。 
今後、サービス形態、レストランのメニュー、営業時間短縮等を変更させていただく場合がございます 
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 【是非ご登録を！】 

コロナ関連 

プレースタイル 

お得な情報を 

発信しています。 

 


